14 [v.5]. *Specie tua et pulchritudine tua*. Iustitiam accipe, qua semper es speciosus et pulcher. *Et intende, et prospere procede, et regna*. Nonne videmus? Certe iam factum est. Attendite orbem terrarum; intendit, prospere processit, et regnat; subditae sunt omnes gentes. Quid erat illud videre in spiritu? Quod nunc est experti in veritate. Quando dicebantur haec, nondum ita regnabat Christus, nondum intenderat, nondum processerat: praedicabantur; exhibita sunt, iam ea tenemus: in multis rediditorem habemus Deum, in paucis debitorem. *Intende, et prospere procede, et regna*.

15. *Propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam*. Reddita est veritas, quando veritas de terra orta est, et iustitia de caelo prospexit

ranza al género humano para que fuesen bendecidas todas las generaciones en la estirpe de Abrahán. Se predicó el Evangelio; es la verdad. ¿Dónde está la mansedumbre? Padedieron los mártires; de aquí avanzó sobremanera y se extendió por todas las naciones el reino de Dios, puesto que padecían los mártires y no claudicaban ni se oponían a los tormentos. Manifestando la doctrina de Cristo, nada callaban, estaban dispuestos a todas las cosas, nada rehusaban. ¡Gran mansedumbre! El cuerpo de Cristo hizo esto; lo aprendió de la Cabeza. El fue llevado primero como oveja a la muerte, y, como cordero delante del esquilador, no abrió su boca. A tal punto llegó su mansedumbre, que, pendiendo de la cruz, llegó a decir: *¡Padre, perdónalos, porque no saben lo que hacen!* ¿Cuándo aparecerá la justicia? Vendrá a juzgar, y retribuirá a cada uno según sus obras. Habló verdad, soportó iniquidad, ha de ofrecer justicia. *Y te guiará maravillosamente tu diestra.* Nosotros seremos guiados con su diestra, El con la suya. El es Dios, nosotros hombres. El fue guiado con su diestra, es decir, con su poder. El poder que tiene el Padre, le tiene también El. La inmortalidad que posee el Padre, la posee El también. Está adornado de la divinidad, de la eternidad y del poder del Padre. Su diestra le guiará maravillosamente, obrando cosas divinas, soportando cosas humanas y derribando con su bondad las maldades de los hombres. Aún es guiado, y en donde aún no lo es, le guiará su diestra. Esto mismo que dio a sus santos, le guía. *Te guiará maravillosamente tu diestra.*

16 [v.6]. *Tus saetas, agudas, poderosísimas.* Esto es, tus pa-

(Ps 84,12). Praesentatus est Christus exspectationi generis humani, ut in semine Abrahae benedicerentur omnes gentes. Praedicatum est Evangelium; veritas est. Quid mansuetudo? Passi sunt martyres, et inde multum processit, et promovit per omnes gentes regnum Dei: quia patiebantur martyres, nec deficiebant, nec resistebant; dicentes omnia, nihil occultantes; parati ad omnia, nihil recusantes. Magna mansuetudo! Corpus Christi hoc fecit, in capite suo didicit. Ille prior sicut ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondeute se non aperuit os suum (Is 53,7): usque adeo mansuetus, ut pendens in cruce diceret, *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt* (Lc 23,34). Quid propter iustitiam? Veniet etiam, et iudicet, et retribuat unicuique secundum opera sua (Rom 2,6). Dixit veritatem, pertulit iniquitatem, allaturus est aequitatem. *Et deducet te mirabiliter dextera tua.* Nos dextera ipsius, ipse dextera sua. Ille enim Deus, nos homines. Dextera sua deductus est, id est potentia sua. Etenim potentiam quam Pater habet, habet et ipse, et immortalitatem Patris habet et ipse; divinitatem Patris habet, aeternitatem Patris habet, virtutem Patris habet. Deducet eum mirabiliter dextera eius, faciens divina, patiens humana, malitias hominum sternens bonitate sua. Adhuc deducitur et ubi nondum est, et dextera eius deducit eum. Hoc enim eum ducit, quod ipse donavit sanctis suis. *Deducet te mirabiliter dextera tua.*